Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Протокол

Седьмого заседания Совета сельского поселения

Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район

             Республики Башкортостан 29 созыва

Дата проведения: «01» апреля  2024 года,  15.00 часов
Место проведения: с.Нижнеарметово,ул.Гиззатуллина,84б,
зал заседаний
Присутствуют: 7 депутатов.
Приглашенные: руководители учреждений.
Отсутствует: отсутствующих нет.
Председательствующий  на заседании:   Шагиев А.А. – глава сельского поселения Арметовский   сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
Секретарем заседания избрана Шафиева Р.М. – депутат от избирательного округа № 7 (результаты голосования: единогласно).
В счетную комиссию заседания избраны:
1.Гатиятуллина А.Х. – депутат от избирательного округа №1        (результаты голосования: единогласно).
	Повестка дня:

«О повестке  дня  заседания Совета  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район
Республики  Башкортостан»

По   вопросам  повестки дня выступил глава сельского поселения Шагиев  А.А.
Он ознакомил присутствующих с проектом решения «По  вопросам  принято  решения  единогласно».

	Результаты голосования: «за» -7, «против» – нет, «воздержался» - нет.

Звучит  гимн Республики Башкортостан и Российской  Федерации.

Председательствующий на заседании,
глава сельского поселения
Арметовский  сельсовет
Муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                   ___________  А.А.Шагиев
Секретарь заседания,
депутат от избирательного округа № 7            ___________   Р.М.Шафиева

Протокол оформил:
управляющий делами администрации сельского
поселения Арметовский  сельсовет
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан    Давлетшина З.У. ___________

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Об избрании  секретаря  заседания.
         В  соответствии  со  статьей 29 Регламента Совета  сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан Совет  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  решил:
        избрать  секретарем заседания Совета  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района  Ишимбайский район  Республики  Башкортостан:
1.Шафиеву Риму Мухарамовну—депутата округа  №7

Глава сельского
поселения Арметовский  сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                          А.А. Шагиев

№7/42
с. Нижнеарметово
«01» апреля 2024 г.

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Об избрании  счетной  комиссии.

       В  соответствии  со  статьей 29 Регламента Совета  сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан Совет  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  решил:
      избрать  счетную  комиссию заседания Совета  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района  Ишимбайский район  Республики  Башкортостан  в следующем  составе:
1. Гатиятуллину А.Х – депутата избирательного округа № 1

Глава сельского
поселения Арметовский  сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                          А.А. Шагиев

№7/43
с. Нижнеарметово
«01» апреля 2024 г.

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

       В  соответствии  со  статьей 29 Регламента Совета  сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан Совет  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального  района Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  решил:
      избрать  редакционную  комиссию заседания Совета  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района  Ишимбайский район  Республики  Башкортостан  в следующем  составе:
1.Ахметова Ф.А. - депутата избирательного округа №4.

Глава сельского
поселения Арметовский  сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                          А.А. Шагиев

№7/44
с. Нижнеарметово
«01» апреля 2024 г.

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О повестке  дня  заседания Совета  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район
Республики  Башкортостан

       В  соответствии  с Федеральным  законом «Об общих  принципах организации  Арметовский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район Республики  Башкортостан и Регламентом  Совета  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан, Совет  сельского  поселения  решил:  включить  в  повестку  дня  заседания  Совета  сельского поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  следующие  вопросы:
1. О выплате единовременного поощрения главе сельского поселения.

Глава сельского
поселения Арметовский  сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                          А.А. Шагиев

№7/45
с. Нижнеарметово
«01» апреля 2024 г.

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

       ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан №3/24 от 01 декабря 2023 года «Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Ишимбайский район Республики Башкортостан части полномочий сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по вопросу выплаты пенсии муниципальным служащим»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан О местном самоуправления в Республике Башкортостан от 01 марта 2005 года №162з «О местном самоуправления в Республике Башкортостан» рассмотрев экспертное заключение Государственного Комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 01 марта 2024 года № НГР RU 03068005202300012, Совет сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан решил:
1.Внести в Соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по вопросу выплаты пенсии муниципальным служащим(далее – Соглашение) следующие изменения и дополнения:
1)пункт 1 статьи 7 Соглашения изложить в следующий редакции:
«1. Настоящее Соглашение подлежит обязательному утверждению  решениями Совета сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
Настоящее Соглашение вступает в силу после его официальног обнародования. Полномочия, указанные в статье 1 Соглашения, передаются на срок с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.»
2. Настоящее решение опубликовать в сети общего доступа Интернет на официальном сайте после его принятия и подписания в установленном порядке.

    Глава сельского поселения                                                     А.А.Шагиев

    №7/46
    с. Нижнеарметово
    «01» апреля 2024 г.

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

       ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

Об отмене отдельных муниципальных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп.), Уставом сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, рассмотрев экспертные заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции № НГР RU03068005201500014 от 18 марта 2024 года,     Совет сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан седьмого созыва  р е ш и л:
1. Отменить:
- решение Совета сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района  Ишимбайский  район Республики Башкортостан от 16 июня 2015 года № 48/9 «Об утверждении Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и Администрацией сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории городского поселения».

   Глава сельского поселения                                                     А.А.Шагиев

   №7/47
   с. Нижнеарметово
   «01» апреля 2024 г.

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

       ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан №3/24/1 / от «01» декабря 2023 года «Об утверждении Соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп.), Уставом сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  рассмотрев экспертное заключение Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции,     Совет сельского поселения Арметовскский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан седьмого созыва  р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в Решение Совета сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан №3/24/1/ от «01» декабря 2023 года «Об утверждении Соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
 П. 4.1. Соглашения изложить в следующей редакции.
«4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента официального обнародования.
Полномочия, указанные в п.1.1 Соглашения передаются на срок с 1 января 2024 по 31 декабря 2024».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте администрации сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://www.armetovo.ru .).

 Глава сельского поселения                                                     А.А.Шагиев

 №7/48
 с. Нижнеарметово
«01» апреля 2024 г.

image1.png
Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P